
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   22/08/2011  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
Ragioneria – Segreteria - Manifestazioni turistiche – Economato - Amministrativo Segreteria 
del Sindaco

Dalla Residenza Municipale, lì   29/07/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   22/08/2011 al  06/09/2011   

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    555    DEL     29/07/2011 

INCONTRI DI MARE 2011 - APPROVAZIONE PROGRAMMA E PREVENTIVO 
DI  SPESA  E  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  CON  LA  REGIONE  EMILIA 
ROMAGNA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   612  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha provveduto,  all'approvazione  del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

    Ritenuto  di  dover  procedere,  come  ogni  anno,  alla  programmazione  delle 
manifestazioni promozionali, d'intrattenimento turistico 2011;

Considerato  che  nell'ambito  della  programmazione  degli  eventi  turistici  di 
promozione  locale  2011  è  stato   approvato  in  collaborazione  con  la  Regione  Emilia 
Romagna un ciclo di eventi a carattere musicale e teatrale  denominato “Incontri di Mare” 
2011;  
                                                                 
     Visto il  seguente programma delle   manifestazioni di intrattenimento e promozione 
facenti parte del progetto “Incontri di Mare 2011”:      
                

Comune di Cattolica
INCONTRI DI MARE 2011

1) - GASTRONOMIA: I TESORI DEL NOSTRO MARE

Sabato 30 luglio, dalle ore 11 alle ore 24 al Porto
LA NOTTE MAGICA DELLE VONGOLE
Momenti di intrattenimento musicale allieteranno i presenti per tutta la notte ... fino ed oltre 
l'alba.

2)  - TEATRO 
Martedì 2 agosto - Piazzetta del Tramonto, ore 21.30
"Pennellate di sabbia"  - Compagnia Fratelli di Taglia
Rappresentazione dei racconti del concorso di narrativa “M.A.R.E.”

3) - MUSICA  ALL'ALBA SUL MARE
Domenica 31 luglio - Piazzetta del Tramonto, ore 6.00
ALBA MUSICALE con “GLAMOUR ORCHESTRA – Ciack si...suona”

Lunedì 15 agosto - Piazzetta del Tramonto, ore 6.00
ALBA MUSICALE con “DINO GNASSI TROPICAL TRIO”

4) - MOSTRE
21 luglio - 11 settembre, Galleria Comunale S. Croce - Via Pascoli 21
Apertura dalle ore 20 alle ore 23 (venerdì, sabato e domenica)Ingresso libero
“IN COLONIA” 

Pratica  612  Determinazione Dirigenziale  n.  555 del  29/07/2011 pag. 2 di 7



Opere di Walter Davanzo e Luca Giovagnoli
In collaborazione con la Galleria Nera di Bologna

5) - CINEMA SOTTO LE STELLE:   I FILM DEL  MARE 
Mercoledì al Cinema
20 e 27 luglio, 3 e 10 agosto - ore 21.30
Proiezione di film sulla Spiaggia Libera antistante Piazza Primo Maggio

Mercoledì 20 luglio, ore 21.30
L'ESTATE DI MARTINO

Mercoledì 27 luglio, ore 21.30
TUTTI AL MARE
Un film di Matteo Cerami. 

Mercoledì 3 agosto, ore 21.30
NAUTA
Un film di Guido Pappadà.  

Mercoledì 10 agosto, ore 21.30
ANGÈLE E TONY
Un film di Alix Delaporte. 

Dato atto che la Mostra Bagnini verrà seguita e realizzata a cura dei servizi culturali 
comunali facenti capo all'Istituzione culturale della Regina;

Visto  il  seguente  preventivo  di  spesa  redatto  a  cura   del  competente  ufficio 
manifestazioni;

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Toby Dammit Operatore e nolo macchinari cinema sul 

mare
€ 2.700,00

Economo S.i.a.e. € 1.400,00
Coop Nel Blu Noleggio Sedie e montaggio pedane € 1.680,00
 Drudi srl Impianti elettrici € 3.600,00
Orchestra  Dino 
Gnassi  Corporation 
e & C. sas

Prestazione musicale € 1.740,00

Banda di Gradara Prestazione musicale € 400,00
Generali   &  Tombi 
Pesaro

Noleggio  Gruppo  elettrogeno  notte 
magica

€ 630,00

EDH srl Acquisto Parananze e T-shirt € 840,00
La Grafica  Tipolito 
Cattolica

Acquisto stampati € 522,00

Ampllilux srl Noleggio Fari € 2.850,00
Tenuta  del Fornitura Bevande € 400,00

Pratica  612  Determinazione Dirigenziale  n.  555 del  29/07/2011 pag. 3 di 7



Monsignore
Economo Minute Spese € 764,50
Studio  ing  Franco 
Faggiotto

Perizia  Tecnica  per  Commissione  di 
vigilanza

€1.200,00

La  Pieve  Poligrafica 
Editoriale

Stampati mostra colonie € 312,00

Meridiana Srl Noleggio  pesi  per  ancoraggio 
attrezzature mobili

€ 120,00

Croce Rossa Italiana Servizio Medico € 141,50
TOTALE € 19.300,00

                                                        
 Dato atto che gli affidamenti delle forniture vengono eseguiti previo esperimento di 
procedura comparativa da effettuarsi  a cura del  sottoscritto funzionario responsabile del 
procedimento ad esclusione delle prestazioni artistiche rese dai gruppi musicali;

Visto  lo  schema  di  convenzione   con   la  Regione  Emilia  Romagna  relativa  alla 
realizzazione  della  manifestazione  “Incontri  di  mare  2011”   nell'ambito  del  progetto 
interregionale  di  sviluppo  turistico  denominato  “Itinerari  nella  cultura,  storia,tradizioni, 
paesaggi  del  mare   e  delle  miniere  di  mare”  depositata  agli  atti  della  presente 
determinazione dirigenziale;

Di dare atto che 
 

Vista la richiesta di contributo Regionale 
Visto:

– il Dlgs. n. 267/2000; 
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– ed esaminato il Regolamento di contabilità vigente;        
– ed esaminato il vigente regolamento per l'acquisizione in economia di beni servizi e 

lavori approvato con Delibera di C.C.. n. 22 del 15.03.2007;

Considerato che nella fattispecie per l'entità delle singole spese ricorre l'ipotesi della 
trattativa diretta;                               

D E T E R M I N A

1)  -  di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamato   il programma delle manifestazioni turistiche di intrattenimento e 
promozione denominato “Incontri  di  Mare” 2011, esposto in narrativa,  redatto a cura 
dell'ufficio manifestazioni turistiche in collaborazione con la Regione Emilia Romagna;

2) – di approvare il seguente preventivo di spesa per  la realizzazione del predetto 
programma di  manifestazioni  promozionali  e  turistiche  denominato “Incontri  di  Mare” 
2011:
FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Toby Dammit Operatore e nolo macchinari cinema sul 

mare
€ 2.700,00

Pratica  612  Determinazione Dirigenziale  n.  555 del  29/07/2011 pag. 4 di 7



Economo S.i.a.e. € 1.400,00
Coop Nel Blu Noleggio Sedie e montaggio pedane € 1.680,00
 Drudi srl Impianti elettrici € 3.600,00
Orchestra  Dino 
Gnassi  Corporation 
e & C. sas

Prestazioni musicali € 1.740,00

Banda di Gradara Prestazione musicale € 400,00
Generali  e  Tombi 
Pesaro

Noleggio  Gruppo  elettrogeno  notte 
magica

€ 630,00

EDH srl Acquisto Parananze e T-shirt € 840,00
La Grafica  Tipolito 
Cattolica

Acquisto stampati € 522,00

Amplilux srl Noleggio Fari € 2.850,00
Tenuta  del 
Monsignore

Fornitura Bevande € 400,00

Economo Minute Spese € 764,50
Studio  ing  Franco 
Faggiotto

Perizia  Tecnica  per  Commissione  di 
vigilanza

€1.200,00

La  Pieve  Poligrafica 
Editoriale

Stampati mostra colonie € 312,00

Meridiana Srl Noleggio  pesi  per  ancoraggio 
attrezzature mobili

€ 120,00

Croce Rossa Italiana Servizio Medico € 141,50
TOTALE € 19.300,00

 ..

3) – di approvare lo schema di convenzione con  la Regione Emilia Romagna relativa 
alla  realizzazione  della  manifestazione  “Incontri  di  mare  2011  nell'ambito  del  progetto 
interregionale  di  sviluppo  turistico  denominato  “Itinerari  nella  cultura,  storia,tradizioni, 
paesaggi  del  mare   e  delle  miniere  di  mare”  depositata  agli  atti  della  presente 
determinazione dirigenziale;

4) – di accertare l'entrata di € 9.000,00 derivante dal cofinanziamento regionale del 
progetto  “Incontri  di  Mare  2011”  sul  capitolo  273  del  Bilancio  di  Previsione  corrente 
esercizio “Contributi Regionali per organizzazione iniziative nel campo della promozione 
turistica” - cod Siope 2202;     

         5) di imputare la spesa complessiva di € 19.300,00 come segue:
– quanto ad € 9.000,00 Sul capitolo 3535000   “Organizzazione di iniziative diverse nel 

campo della promozione turistica” - Cod Siope 1308;
– quanto ad € 1.400,00 sul capitolo     3670001 “Diritti Siae su spettacoli” - Cod Siope 

1716;
– quanto  ad  €  1.200,00  sul  capitolo  3630002  “Incarichi  professionali  e  consulenze 

nell'ambito di manifestazioni turistiche” -. Cod Siope 1307;
– quanto ad € 794,50 sul capitolo 3630000 “Prestazioni di servizio per manifestazioni 

turistiche” Cod Sipe 1308;

Pratica  612  Determinazione Dirigenziale  n.  555 del  29/07/2011 pag. 5 di 7



– quanto ad € 6.905,50 sul capitolo 3630000 “Prestazioni di servizio per manifestazioni 
turistiche” Cod siope 1308;                                           

   6)  -  di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria,  su  richiesta  del  sottoscritto  funzionario 
responsabile  del  procedimento,  all'emissione  di  mandato  di  anticipazione  a  favore 
dell'ufficio economato per la costituzione di  un fondo economale,   autorizzando altresì 
l'economo stesso ad anticipare le spese ritenute più urgenti, nei limiti delle somme stanziate 
con l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale e salvo rendiconto 
finale;    
          
 7)  –  di  dare  atto  che  le  gli  affidamenti  sono  effettuati  previo  esperimento  di 
procedura  comparativa  di  svolgersi  a  cura  del  sottoscritto  funzionario  responsabile  del 
procedimento ad eccezione delle prestazioni artistiche dei gruppi musicali;
                                                                                                                                

8)  di individuare nella persona del Funzionario Ufficio Manifestazioni, Sig. Alvio 
Pritelli  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

9)  – di  dare atto che conformemente  a  quanto previsto dalla  legge  nr.  136 del 
13.08.2010 ed  dal D.L. nr. 187 del  12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente 
codice Cig ZDF00A2B71 dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture;

10)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza,  agli  uffici:  Ragioneria,  Segreteria,  Manifestazioni  turistiche,  Economato, 
Amministrativo Segreteria del Sindaco;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  612  Determinazione Dirigenziale  n.  555 del  29/07/2011 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3535000 1083 2011 9000,00

3670001 1084 2011 1400,00

3630002 1085 2011 1200,00

3630000 1086 2011 794,50

3630000 1087 2011 6905,50

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

273000 393 2011 9000,00

Cattolica,   29/07/2011  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  612  Determinazione Dirigenziale  n.  555 del  29/07/2011 pag. 7 di 7


